

Asia: VN/31662/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle EU:n yleisen tuoteturvallisuusasetuksen täytäntöön panemiseksi tarvittavaksi lainsäädännöksi ja laiksi kulutuspalvelujen turvallisuudesta

Kuluttajatuotteiden turvallisuutta koskevat ehdotukset

Kuluttajatuotteiden turvallisuudesta annetun lain soveltamisala ja käsitteet

-

Yleisen tuoteturvallisuusasetuksen mukaiset markkinavalvonta- ja muut viranomaiset

-

Viranomaisten tehtävät ja toimivaltuudet

-

Seuraamussääntely

-

Muut asiat

-

Kulutuspalvelujen turvallisuutta koskevat ehdotukset

Kulutuspalvelujen turvallisuudesta annetun lain soveltamisala ja käsitteet

-

Kulutuspalvelun turvallisuuden arviointi

-

Palveluntarjoajan velvollisuudet ja niiden riskiperusteinen soveltaminen

-

Valvontakeinot ja -menettelyt

-

Seuraamussäätely

-

Muut asiat

Suomen luonnonsuojeluliitto on Suomen suurin luontojärjestö. Kiitämme lausuntomahdollisuudesta ja toteamme asiasta seuraavaa.

Paikallisyhdistyksillämme on jäsenilleen paljon retkiä. Niiden oikeusturvankin kannalta on ollut tärkeää, että nykyisessä kuluttajaturvallisuuksissa todetaan, ettei kuluttajaturvallisuuksilaki koske yhdistyksiä muussa kuin elinkeinotoiminnassa.

On hyvä ja asiallista, että tämä vakiintunut linjaus on esityksen mukaan jatkumassa.

Kansalaisjärjestötoiminnassa ihmiset ovat jäseniä eivätkä ”kuluttajia” tai ”asiakkaita”. Järjestöt toimivat vapaaehtoisvoimin. Järjestöjen toiminta on yleishyödyllistä eikä taloudelliseen voittoon tähtäävää liiketoimintaa.

Muutos soveltamisalassa olisi johtanut todennäköisesti siihen, että monet yhdistyksemme olisivat joutuneet luopumaan retkitoiminnastaan. Se olisi johtunut suuriin oikeudellisiin epävarmuuksiin. Lisäksi se olisi lisännyt myös järjestöjen hallinnollista taakkaa – jota hallitus pyrkii muuten järjestöiltä vähentämään (esimerkiksi Kansalaisjärjestöstrategia 2023–2027. Valtioneuvoston periaatepäätös kansalaisjärjestöjen toimintaedellytysten kehittämistä. Oikeusministeriön julkaisu, Mietintöjä ja lausuntoja 2024:20).

Lisätietoja: toiminnanjohtaja Tapani Veistola, p. 0400 615 530, tapani.veistola@sll.fi

SUOMEN LUONNONSUOJELULIITTO RY

Toimeksi saaneena

Tapani Veistola

toiminnanjohtaja

Veistola Tapani
SLL